
Operation dagsværks holdning: Ligeværd 
 

Ikke alle unge er ens. Men de er alle født lige og har ret til de samme basale  

rettigheder. Dette er formuleret af FN gennem 30 artikler i deres 

verdenserklæring, som er menneskerettigheder der gælder for alle 

mennesker, for altid. Det er dog langt fra alle unge, der lige nu har disse 

basale rettigheder.  

Hvad mener Operation Dagsværk?  

Operation Dagsværk mener, at alle mennesker er ligeværdige og har ret til 

de samme muligheder og rettigheder i livet. Hertil menes at alle 

regeringer har en forpligtelse til at lede et land, så alle borgere indenfor 

det gældende område har samme rettigheder, og ses som lige borgere af 

landet. Operation Dagsværk mener, at disse rettigheder skal overholdes 

ligegyldigt situationen i landet. Konflikter eller krig er ikke grund til at 

bryde med befolkningens basale rettigheder, og OD mener at man til 

enhver tid bør stå inde for og støtte unge i at tage sine basale rettigheder 

tilbage.  

Operation dagsværk mener ikke at det at man har ligeværd betyder at man 

skal behandles ens. Grupper skal ikke behandles ens, men forskelligt, fordi 

de er forskellige og har forskellige forudsætninger for at lykkes i 

samfundet. Retfærdighed er ikke lige behandling, men handling efter 

behov. Operation Dagsværk mener, at arbejdet for unge ikke kan holde op, 

før vi har opnået en mere retfærdig verden. Derfor stræber vi mod en 

verden med ligeværd og solidaritet på tværs af landegrænser.  

 
Hvad skal der gøres?  

- Alle skal ses som lige i OD's arbejde og arbejdet skal have til formål at 

bygge solidaritet, perspektivudveksling, relaterbarhed og samarbejde 

mellem danske og globale unge. 



- Alle skal informeres om Verdenserklæringen, så ingens 

menneskerettigheder bliver brudt på grund af uvished.  

- Politikere skal forpligtes til at opfylde disse rettigheder, og det 

skal have konsekvenser hvis ikke de gør.  

- Med udgangspunkt i unges livsomstændigheder skal deres 

rettigheder og livskvalitet forbedres. 
 


